- 1 -

Press Release

2017 年 11 月 29 日

各 位

  会 社 名: 株 式 会 社 マ ク ロ ミ ル

代表者名: 代表執行役 グローバル CEO

     ス コ ッ ト ・ ア ー ン ス ト

( 証券コード: 3978 東証第一部 )

執行役異動に関するお知らせ

株式会社マクロミル（本社：東京都港区、代表執行役 グローバル CEO：スコット・アーンスト）は、

平成 29 年 11 月 28 日（火）開催の取締役会において、清水将浩が執行役・グローバル CFO に就任する

ことを決議いたしましたので、お知らせします。

今回、新たに就任する清水は、グローバル企業における CFO 職を含めて、国内外大手企業や外資系金融

機関において、ファイナンス関連部門や事業開発部門等で要職を歴任しており、今後マクロミルグループ

がさらなる成長を目指す上で、重要な役割を果たしうる実績とキャリアを持っております。

なお、現職の城戸輝昭につきましては平成 29 年 12 月 31 日をもちまして執行役を退任いたします。

マクロミルグループは新たな CFO を迎え、企業価値の向上と、「唯一無二のグローバル・デジタル・リ

サーチ・カンパニー」の実現に向けて、グループの経営基盤をさらに強化してまいります。

記

執行役の異動

１． 新任の執行役 （異動日） 平成 29 年 12 月 1 日

氏 名 新役職名

清水 将浩 執行役・グローバル CFO

２． 退任の執行役 （異動日） 平成 29 年 12 月 31 日

氏 名 旧役職名

城戸 輝昭 執行役

- 2 -

３．清水将浩 略歴

1988 年（昭和 63 年）4月 J.P.モルガン証券会社入社

2001 年（平成 13 年）6月 同 投資銀行部門 マネジング・ディレクター

2004 年（平成 16 年）9月 株式会社ファーストリテイリング入社

2005 年（平成 17 年）6月 同 グループ事業開発部長

2010 年（平成 22 年）7月 株式会社ドミノ・ピザ ジャパン入社 執行役員 CFO

2016 年（平成 28 年）3月 同 取締役執行役員 CFO

以 上

■株式会社マクロミルについて

マクロミルは、高品質・スピーディな市場調査を提供する、国内インターネット・マーケティング・リサーチのリーディン

グ・カンパニーです。市場シェア No.1※の豊富なリサーチ実績とノウハウをもとに、お客様のマーケティング課題解決に向

けて最適なソリューションを提供しています。世界 13 カ国、34 の拠点を展開しており、世界に誇れる実行力と、時代を変

革するテクノロジーを統合し、唯一無二のグローバル・デジタル・リサーチ・カンパニーを目指します。

※オンライン・マーケティング・リサーチ市場シェア=マクロミル単体及び電通マクロミルインサイトのオンライン・マーケティングリサーチに係る売上高（2015 年 12 月末時点の 12

ヶ月換算（LTM）数値）÷日本マーケティング・リサーチ協会（JMRA）によって推計された日本の MR 業界市場規模・アドホック調査のうちインターネット調査分（2015 年度分）

（出典:日本マーケティング・リサーチ協会（JMRA）2016 年 7月 21 日付第 41 回経営業務実態調査）

－ 本件に関するお問い合わせ先 －

株式会社マクロミル 広報室：大石、森田

TEL：03-6716-0707 MAIL: press@macromill.com

mailto:press@macromill.com